
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

На основу члана 25. став 1. тачка 4) и став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22) и члана 14. 
став 1. тачка 4) Пословника Градске изборне комисије („Службени лист Града Београда”, бр. 86/23), Градска изборна коми-
сија на 1. седници, одржаној 1. новембра 2023. године, доноси 

ОД Л У КУ 

О НАЗИВУ И ИЗГЛЕДУ ОБРАЗАЦА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА  

Члан 1. 
Овом одлуком прописује се назив и изглед образаца потребних за подношење изборне листе кандидата за одборнике 

Скупштине Града Београда за изборе расписане за 17. децембар 2023. године. 

Члан 2. 
Обрасци потребни за подношење изборне листе кандидата за одборнике Скупштине Града Београда су: 
1) Изборна листа кандидата за одборнике Скупштине Града Београда – Образац ГИКО-1/23;
2) Сагласност кандидата за одборника – Образац ГИКО-2/23; 
3) Изјава бирача да подржава изборну листу кандидата за одборнике Скупштине Града Београда – Образац ГИКО-3/23.
4) Списак бирача који својим потписима подржавају изборну листу кандидата за одборнике Скупштине Града Београда 

– Образац ГИКО-4/23.
Обрасци прописани ставом 1. овог члана налазе се у прилогу ове одлуке и њен су саставни део. 

Члан 3.
Оверена изјава бирача да подржава изборну листу пуноважна је и када су учињене омашке приликом попуњавања 

обрасца изјаве ако се са сигурношћу може утврдити којој изборној листи је дата подршка и да је изјаву оверио надлежни 
орган.

Члан 4.
Изјаве бирача да подржавају изборну листу и списак тих бирача морају бити сложени по азбучном реду презимена бирача. 

Списак бирача који су потписали поднете изјаве да подржавају изборну листу у електронском облику садржи и податке о 
овлашћеном оверитељу (име и презиме јавног бележника, општинска односно градска управа или основни суд, судска једини-
ца или пријемна канцеларија основног суда). 

Члан 5.
Документа која подносилац изборне листе доставља Градској изборној комисији приликом подношења изборне листе, 

осим докумената сачињених према обрасцима из члана 2. ове одлуке, сачињавају се у складу са чл. 64. и 65. Закона о избору 
народних посланика („Службени гласник РС”, бр. 14/22), чланом 42. став 1. тач. 5, 6, 7, 9) и 11) и чланом 75. став 2. Закона о 
локалним изборима и чланом 21. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник РС”, бр. 14/22).

Члан 6.
Ова одлука се објављује у „Службеном листу Града Београда” и на веб-презентацији Републичке изборне комисије.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања.

Градска изборна комисија
02 број 013-19/23, 1. новембра 2023. године

                           Председник
Зоран Лукић, с. р. 

Година LXVII Број 88  1. новембар 2023. године Цена 265 динара



Број 88 – 2 1. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

О
бр
аз
ац

 Г
И
К
О

-1
/2

3 

 

И
 З

 Б
 О

 Р
 Н

 А
   
Л

 И
 С

 Т
 А

 
К
А
Н
ДИ

ДА
ТА

 З
А

 О
ДБ

О
РН

И
К
Е 

С
К
У
П
Ш
ТИ

Н
Е 
ГР

А
ДА

 Б
ЕО

ГР
А
ДА

 

 

(н
аз
ив

 п
од
но
си
оц
а 
из
бо
рн
е 
ли
ст
е:

 п
ол
ит
ич
ке

 с
тр
ан
ке

 / 
ко
ал
иц
иј
е 
по
ли
ти
чк
их

 с
тр
ан
ак
а 

/ г
ру
пе

 гр
ађ
ан
а)

 
 

по
дн
ос
и 
Гр
ад
ск
ој

 и
зб
ор
но
ј к
ом

ис
иј
и 
И
зб
ор
ну

 л
ис
ту

 

 
(н
аз
ив

 и
зб
ор
не

 л
ис
те

)  
 

за
 и
зб
ор
е 
за

 о
дб
ор
ни
ке

 С
ку
пш

ти
не

 гр
ад
а 
Бе
ог
ра
да

, р
ас
пи
са
не

 за
 1

7.
 д
ец
ем
ба
р 

20
23

. г
од
ин
е.

 

Ка
нд
ид
ат
и 
за

 о
дб
ор
ни
ке

 с
у:

 

Ре
д.

 
бр
ој

 
И
ме

 и
 п
ре
зи
ме

 
ЈМ

БГ
 

За
ни
ма
њ
е 

М
ес
то

 п
ре
би
ва
ли
ш
та

 
А
др
ес
а 
пр
еб
ив
ал
иш

та
1  

П
ол
ит
ич
ка

 
ст
ра
нк
а2

 

1.
 

 
 

 
 

 
 

(н
ав
ес
ти

 с
ве

 к
ан
ди
да
те

 п
о 
од
ре
дн
иц
ам
а 
из

 о
ве

 т
аб
ел
е)

 

  
 

Л
иц
е 
ко
је

 п
од
но
си

 и
зб
ор
ну

 л
ис
ту

3  

  
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
  

 
(и
ме

 и
 п
ре
зи
ме

) 

  
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
  

 
(Ј
М
БГ

) 

  
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
  

 
(м
ес
то

 и
 а
др
ес
а 
пр
еб
ив
ал
иш

та
) 

  
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
  

 
(а
др
ес
а 
за

 п
ри
је
м 
ел
ек
тр
он
ск
е 
по
ш
те

) 

  
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
  

 
(б
ро
ј т
ел
еф
он
а)

 

  
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
  

 
(п
от
пи
с)

 
     

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    
1  П

ре
ма

 п
од
ац
им

а 
из

 и
сп
ра
ве

 о
 о
чи
та
но
ј л
ич
но
ј к
ар
ти

 с
а 
ми

кр
ок
он
тр
ол
ер
ом

 (ч
ип
ом

), 
од
но
сн
о 
фо

то
ко
пи
је

 л
ич
не

 к
ар
те

 б
ез

 м
ик
ро
ко
нт
ро
ле
ра

. 
2  У

 к
ол
он
и 

„П
ол
ит
ич
ка

 с
тр
ан
ка

“ 
на
во
ди

 с
е 
пу
ни

 и
ли

 с
кр
аћ
ен
и 
на
зи
в 
по
ли
ти
чк
е 
ст
ра
нк
е 
ко
ја

 је
 п
ре
дл
ож

ил
а 
ка
нд
ид
ат
а 
за

 о
дб
ор
ни
ка

 н
а 
ко
ал
иц

ио
но
ј и

зб
ор
но
ј л

ис
ти

. 
3  З
ас
ту
пн
ик

 п
ол
ит
ич
ке

 с
тр
ан
ке

 и
ли

 л
иц
е 
ко
је

 је
 о
н 
ов
ла
ст
ио

 з
а 
по
дн
ош

ењ
е 
из
бо
рн
е 
ли
ст
е,

 л
иц
е 
ко
је

 је
 к
оа
ли
ци
он
им

 с
по
ра
зу
мо

м 
ов
ла
ш
ће
но

 з
а 
по
дн
ош

ењ
е 
из
бо
рн
е 
ли
ст
е,

 о
дн
ос
но

 
ли
це

 к
ој
е 
је

 с
по
ра
зу
мо

м 
о 
об
ра
зо
ва
њ
у 
гр
уп
е 
гр
ађ
ан
а 
ов
ла
ш
ће
но

 за
 п
од
но
ш
ењ

е 
из
бо
рн
е 
ли
ст
е.

 



Број 88 – 31. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
   О
ва

 и
зб
ор
на

 л
ис
та

 д
ос
та
вљ

а 
се

 у
 п
ис
ме
но
ј и

 е
ле
кт
ро
нс
ко
ј ф

ор
ми

, а
 у
з њ

у 
се

 д
ос
та
вљ

ај
у 
и:

 
1.

 П
ис
ме
но

 о
вл
аш

ће
њ
е 
ли
ца

 д
а 
по
дн
ес
е 
из
бо
рн
у 
ли
ст
у 
у 
им

е 
по
ли
ти
чк
е 
ст
ра
нк
е,

 у
ко
ли
ко

 је
 н
е 
по
дн
ос
и 
за
ст
уп
ни
к 
уп
ис
ан

 у
 Р
ег
ис
та
р 
по
ли
ти
чк
их

 
ст
ра
на
ка

; 
2.

 П
ис
ме
на

 с
аг
ла
сн
ос
т 
св
ак
ог

 к
ан
ди
да
та

 за
 о
дб
ор
ни
ка

 д
а 
пр
их
ва
та

 д
а 
бу
де

 к
ан
ди
да
т 
за

 о
дб
ор
ни
ка

, н
а 
О
бр
ас
цу

 Г
И
К
О

-2
/2

3;
 

3.
 И
сп
ра
ва

 о
 о
чи
та
но
ј л
ич
но
ј к
ар
ти

 с
а 
ми

кр
ок
он
тр
ол
ер
ом

 (ч
ип
ом

), 
од
но
сн
о 
фо

то
ко
пи
ја

 л
ич
не

 к
ар
те

 б
ез

 м
ик
ро
ко
нт
ро
ле
ра

, з
а 
св
ак
ог

 к
ан
ди
да
та

 з
а 

од
бо
рн
ик
а;

 
4.

 3
.0

00
 о
ве
ре
ни
х 
пи
см
ен
их

 и
зја
ва

 б
ир
ач
а 
да

 п
од
рж

ав
ај
у 
из
бо
рн
у 
ли
ст
у,

 о
дн
ос
но

 1
.5

00
 о
ве
ре
ни
х 
пи
см
ен
их

 и
зј
ав
а 
би
ра
ча

 д
а 
по
др
ж
ав
ај
у 
из
бо
рн
у 

ли
ст
у 
на
ци
он
ал
не

 м
ањ

ин
е,

 н
а 
О
бр
ас
цу

 Г
И
К
О

-3
/2

3,
 к
ој
е 
су

 о
ве
ре
не

 п
ре

 и
ст
ек
а 
ро
ка

 за
 п
од
но
ш
ењ

е 
из
бо
рн
е 
ли
ст
е;

 
5.

 С
пи
са
к 
би
ра
ча

 к
ој
и 
су

 п
от
пи
са
ли

 п
од
не
те

 и
зј
ав
е 
да

 п
од
рж

ав
ај
у 
из
бо
рн
у 
ли
ст
у,

 н
а 
О
бр
ас
цу

 Г
И
К
О

-4
/2

3,
 у

 е
ле
кт
ро
нс
ко
ј ф

ор
ми

; 
6.

 П
ис
ме
на

 с
аг
ла
сн
ос
т н

ос
ио
ца

 л
ис
те

 д
а 
се

 у
 н
аз
ив
у 
из
бо
рн
е 
ли
ст
е 
уп
от
ре
би

 њ
ег
ов
о 
ли
чн
о 
им

е,
 а
ко

 н
аз
ив

 и
зб
ор
не

 л
ис
те

 с
ад
рж

и 
им

е 
и 
пр
ез
им

е 
не
ко
г 

фи
зи
чк
ог

 л
иц
а,

 а
ко

 т
о 
ли
це

 н
иј
е 
по
тп
ис
ал
о 
не
ки

 д
ру
ги

 д
ок
ум

ен
т 
ко
ји

 с
е 
пр
ед
ај
е 
уз

 и
зб
ор
ну

 л
ис
ту

 у
 с
ми

сл
у 
чл
ан
а 

42
. с
та
в 

1.
 т
ач
ка

 5
) 
За
ко
на

 о
 

ло
ка
лн
им

 и
зб
ор
им

а;
 

7.
 П
ис
ме
на

 с
аг
ла
сн
ос
т 
пр
ав
но
г л

иц
а 
да

 с
е 
у 
на
зи
ву

 и
зб
ор
не

 л
ис
те

 у
по
тр
еб
и 
њ
ег
ов

 н
аз
ив

, а
ко

 и
зб
ор
на

 л
ис
та

 с
ад
рж

и 
на
зи
в 
пр
ав
но
г л

иц
а;

 
8.

 С
по
ра
зу
м 
о 
об
ра
зо
ва
њ
у 
ко
ал
иц
иј
е 
по
ли
ти
чк
их

 с
тр
ан
ак
а 
ил
и 
о 
об
ра
зо
ва
њ
у 
гр
уп
е 
гр
ађ
ан
а,

 к
ој
и 
се

 за
кљ

уч
уј
е 
у 
фо

рм
и 
ја
вн
о 
ов
ер
ен
е 

(л
ег
ал
из
ов
ан
е)

 
ис
пр
ав
е,

 a
ко

 и
зб
ор
ну

 л
ис
ту

 п
од
но
си

 к
оа
ли
ци
ја

 и
ли

 гр
уп
а 
гр
ађ
ан
а,

 а
 к
ој
и 
је

 за
кљ

уч
ен

 и
 о
ве
ре
н 
на
ко
н 
ст
уп
ањ

а 
на

 с
на
гу

 о
дл
ук
е 
о 
ра
сп
ис
ив
ањ

у 
из
бо
ра

, 
а 
пр
е 
по
че
тк
а 
пр
ик
уп
љ
ањ

а 
по
тп
ис
а 
би
ра
ча

 за
 п
од
рш

ку
 и
зб
ор
но
ј л
ис
ти

; 
9.

 П
ис
ме
но

 о
вл
аш

ће
њ
е 
за

 з
ак
љ
уч
ењ

е 
сп
ор
аз
ум

а 
о 
об
ра
зо
ва
њ
у 
ко
ал
иц
иј
е 
по
ли
ти
чк
их

 с
тр
ан
ак
а,

 а
ко

 и
зб
ор
ну

 л
ис
ту

 п
од
но
си

 к
оа
ли
ци
ја

 а
 с
по
ра
зу
м 
је

 
по
тп
ис
ал
о 
ли
це

 к
ој
е 
ни
је

 у
пи
са
но

 к
ао

 за
ст
уп
ни
к 
по
ли
ти
чк
е 
ст
ра
нк
е 
у 
Ре
ги
ст
ар

 п
ол
ит
ич
ки
х 
ст
ра
на
ка

; 
10

. П
ис
ме
на

 с
аг
ла
сн
ос
т 
да

 с
е 
у 
на
зи
ву

 к
оа
ли
ци
је

, о
дн
ос
но

 гр
уп
е 
гр
ађ
ан
а 
уп
от
ре
би

 л
ич
но

 и
ме

 ф
из
ич
ко
г л

иц
а 
ил
и 
на
зи
в 
пр
ав
но
г л

иц
а,

 а
ко

 к
оа
ли
ци
ја

, 
од
но
сн
о 
гр
уп
а 
гр
ађ
ан
а 
у 
св
ом

 н
аз
ив
у 
са
др
ж
и 
ли
чн
о 
им

е 
то
г 
фи

зи
чк
ог

 л
иц
а,

 о
дн
ос
но

 н
аз
ив

 т
ог

 п
ра
вн
ог

 л
иц
а 
и 
ак
о 
то

 ф
из
ич
ко

 л
иц
е 
ни
је

 п
от
пи
са
ло

 
не
ки

 д
ок
ум

ен
т 
ко
ји

 с
е 
пр
ед
ај
е 
уз

 и
зб
ор
ну

 л
ис
ту

 у
 с
ми

сл
у 
чл
ан
а 

42
. с
та
в 

1.
 т
ач
ка

 1
1)

 З
ак
он
а 
о 
ло
ка
лн
им

 и
зб
ор
им

а;
 

11
. П

ис
ме
ни

 п
ре
дл
ог

 д
а 
се

 и
зб
ор
но
ј л
ис
ти

, п
ри

 п
ро
гл
аш

ењ
у 
из
бо
рн
е 
ли
ст
е,

 у
тв
рд
и 
по
ло
ж
ај

 и
зб
ор
не

 л
ис
те

 н
ац
ио
на
лн
е 
ма
њ
ин
е,

 у
 с
кл
ад
у 
са

 ч
ла
но
м 

75
. с
та
в 

2.
 З
ак
он
а 
о 
ло
ка
лн
им

 и
зб
ор
им

а,
 а
ко

 п
од
но
си
ла
ц 
из
бо
рн
е 
ли
ст
е 
ж
ел
и 
да

 и
зб
ор
на

 л
ис
та

 и
ма

 п
ол
ож

ај
 и
зб
ор
не

 л
ис
те

 н
ац
ио
на
лн
е 
ма
њ
ин
е;

 
12

. П
ис
ме
на

 и
зј
ав
а 
за

 к
ор
иш

ће
њ
е 
ср
ед
ст
ав
а 
из

 ја
вн
их

 и
зв
ор
а 
за

 п
ок
ри
ће

 т
ро
ш
ко
ва

 и
зб
ор
не

 к
ам
па
њ
е 

(ч
л.

 2
1.

 З
ак
он
а 
о 
фи

на
нс
ир
ањ

у 
по
ли
ти
чк
их

 
ак
ти
вн
ос
ти

). 
 Н
А
П
О
М
ЕН

А
 1

: Н
а 
из
бо
рн
ој

 л
ис
ти

 м
ор
а 
би
ти

 н
ај
ма
њ
е 

40
%

 п
ри
па
дн
ик
а 
ма
њ
е 
за
ст
уп
љ
ен
ог

 п
ол
а,

 та
ко

 д
а 
ме
ђу

 с
ва
ки
х 
пе
т к

ан
ди
да
та

 п
о 
ре
до
сл
ед
у 
на

 
из
бо
рн
ој

 л
ис
ти

 (п
рв
их

 п
ет

 м
ес
та

, д
ру
ги
х 
пе
т 
ме
ст
а 
и 
та
ко

 д
о 
кр
ај
а)

 м
ор
ај
у 
би
ти

 т
ри

 п
ри
па
дн
ик
а 
је
дн
ог

 и
 д
ва

 п
ри
па
дн
ик
а 
др
уг
ог

 п
ол
а.

 
 Н
А
П
О
М
ЕН

А
 2

: И
ме

 и
 п
ре
зи
ме

 к
ан
ди
да
та

 з
а 
од
бо
рн
ик
а 
ко
ји

 је
 п
ри
па
дн
ик

 н
ац
ио
на
лн
е 
ма
њ
ин
е 
на
во
ди

 с
е 
пр
ем
а 
ср
пс
ко
м 
пр
ав
оп
ис
у 
и 
ћи
ри
ли
чк
им

 
пи
см
ом

, а
 у
з т
о 
мо

ж
е 
да

 б
уд
е 
на
ве
де
но

 и
 п
ре
ма

 п
ра
во
пи
су

 и
 н
а 
пи
см
у 
на
ци
он
ал
не

 м
ањ

ин
е 
ко
јо
ј п
ри
па
да

. 
 Н
А
П
О
М
ЕН

А
 3

: И
зј
ав
е 
би
ра
ча

 д
а 
по
др
ж
ав
ај
у 
из
бо
рн
у 
ли
ст
у 
и 
сп
ис
ак

 т
их

 б
ир
ач
а 
мо

ра
ју

 б
ит
и 
сл
ож

ен
и 
по

 а
зб
уч
но
м 
ре
ду

 п
ре
зи
ме
на

 б
ир
ач
а.

 С
пи
са
к 

би
ра
ча

 к
ој
и 
су

 п
от
пи
са
ли

 п
од
не
те

 и
зј
ав
е 
да

 п
од
рж

ав
ај
у 
из
бо
рн
у 
ли
ст
у 
у 
ел
ек
тр
он
ск
ом

 о
бл
ик
у 
са
др
ж
и 
и 
по
да
тк
е 
о 
ов
ла
ш
ће
но
м 
ов
ер
ит
ељ

у 
(и
ме

 и
 

пр
ез
им

е 
ја
вн
ог

 б
ел
еж

ни
ка

, о
пш

ти
нс
ка

 о
дн
ос
но

 гр
ад
ск
а 
уп
ра
ва

 и
ли

 о
сн
ов
ни

 с
уд

, с
уд
ск
а 
је
ди
ни
ца

 и
ли

 п
ри
је
мн

а 
ка
нц
ел
ар
иј
а 
ос
но
вн
ог

 с
уд
а)

. 



Број 88 – 4 1. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

                        Образац ГИКО-2/23 

С А Г Л А С Н О С Т 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКА 

Прихватам кандидатуру за одборника на Изборној листи 

 
(назив изборне листе) 

коју за изборе за одборнике Скупштине града Београда,  
расписане за 17. децембар 2023. године, подноси 

 
(назив подносиоца изборне листе: политичке странке / коалиције политичких странака / групе грађана) 

У Београду,  ________________ 
                                             (датум) 

 КАНДИДАТ  

 ______________________________________ 
 (потпис) 

 
  (име и презиме) 

 

                                  
                                                          
                          (ЈМБГ) 

 
  (занимање) 

 
 (место и адреса пребивалишта) 

 

             



Број 88 – 51. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

       Образац ГИКО-3/23 

НАПОМЕНА 1: Изјава мора да буде оверена у складу са Законом о оверавању потписа, рукописа и преписа. Клаузула о 
овери може се отиснути и на полеђини обрасца, електромеханичким средством писања или штамбиљем. 

НАПОМЕНА 2: Подносилац изборне листе сâм умножава овај образац у потребан број примерака. 
 

И З Ј А В А 
БИРАЧА ДА ПОДРЖАВА ИЗБОРНУ ЛИСТУ КАНДИДАТА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА 

ПОДРЖАВАМ ИЗБОРНУ ЛИСТУ 

 
(назив изборне листе) 

коју за изборе за одборнике Скупштине града Београда, расписане за 17. децембар 
2023. године, Градској изборној комисији подноси 

 
(назив подносиоца изборне листе: политичке странке / коалиције политичких странака / групе грађана) 

Б И Р А Ч 
 

(потпис) 
 

(име и презиме) 

             
(ЈМБГ) 

 
 

 
(место и адреса пребивалишта) 

 
Потврђује се да је _____________________________, рођен/а ______________________, 
                                                                                (име и презиме)                                                                        (датум рођења) 
из ________________________________________________________________________, 
                                                                                    (место и адреса пребивалишта) 
у присуству овлашћеног оверитеља својеручно потписао/ла ову исправу.----------------------- 
Идентитет подносиоца исправе утврђен је увидом у __________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
                                                          (назив службеног документа, број, датум издавања и издавалац)  

Накнада за оверу наплаћена је у износу од 30 (тридесет) динара, у складу са чланом 2. Правилника 
о накнади за оверу потписа бирача који подржи изборну листу кандидата за народне посланике 
или посланике, предлог кандидата за председника Републике, односно изборну листу кандидата за 
одборнике јединице локалне самоуправе------------------------------------------------------------------ 

ОВЛАШЋЕНИ ОВЕРИТЕЉ 

_____________________________ 
   (име и презиме) 

______________________________________ 
   (место и адреса) 

 
Број _________________                                                               (потпис)                           (печат) 
 
У _______________________, ______________ 2023. 
                           (место)                                    (датум) 



Број 88 – 6 1. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Образац ГИКО-4/23

Редни
број Презиме и име бирача ЈМБГ Овлашћени оверитељ

1

С П И С А К
БИРАЧА КОЈИ СВОЈИМ ПОТПИСИМА 

ПОДРЖАВАЈУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ КАНДИДАТА 
ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА

Изборну листу 

________________________________________________________________________
(назив изборне листе)

коју за изборе за одборнике Скупштине града Београда, расписане за 17. децембар 2023. године, поднoси
_______________________________________________________________________________,
(назив подносиоца изборне листе: политичке странке / коалиције политичких странака / групе грађана)

подржавају бирачи, и то:

(навести све бираче који подржавају Изборну листу, према одредницама из ове табеле)

У ________________, ____________________
              (место)                    (датум)

  Лице које подноси изборну листу 1

 _______________________ 
(потпис)

  _______________________
(име и презиме)

НАПОМЕНА 1: Обавезно се прво наводи презиме па име бирача.

НАПОМЕНА 2: Уз списак се доставља 3.000 оверених писмених изјава бирача да подржавају изборну листу односно 
1.500 оверених писмених изјава бирача да подржавају изборну листу националне мањине, које су оверене пре истека 
рока за подношење изборне листе.
 
НАПОМЕНА 3: Изјаве бирача да подржавају изборну листу и списак тих бирача морају бити сложени по азбучном 
реду презимена бирача. 

НАПОМЕНА 4: У колони "Овлашћени оверитељ" уписује се име и презиме јавног бележника, назив општинске 
односно градске управе или основног суда, судске јединице или пријемне канцеларије основног суда који је извршио 
оверу.

 ________________ 
1. Заступник политичке странке или лице која он за то овласти, односно лице које је коалиционим споразумом или 
споразумом о оснивању групе грађана овлашћено за подношење изборне листе



Број 88 – 71. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу члана 25. став 1. тачка 4) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22), чл. 161–167. Закона 
о избору народних посланика („Службени гласник РС”, бр. 14/22) и члана 14. став 1. тачка 4) Пословника Градске изборне 
комисије („Службени лист Града Београда”, бр. 86/23), Градска изборна комисија, на 1. седници, одржаној 1. новембра 2023. 
године, доноси 

ОД Л У КУ

О НАЗИВУ И ИЗГЛЕДУ ОБРАЗАЦА  
ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА  

ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА  
ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА  

РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

Члан 1. 
Овом одлуком прописује се назив и изглед образаца за подношење пријава за посматрање рада Градске изборне коми-

сије у поступку спровођења избора одборнике Скупштине Града Београда, расписаних за 17. децембар 2023. године. 

Члан 2. 
За пријављивање домаћег посматрача (удружења регистрована у Републици Србији чији се циљ остварује у области 

избора) прописују се следећи обрасци: 
1) Пријава домаћег посматрача за посматрање рада Градске изборне комисије у поступку спровођења избора за одбор-

нике Скупштине Града Београда расписаних за 17. децембар 2023. године – Образац ДП-1/23;
2) Списак представника домаћег посматрача који се пријављују за посматрање рада Градске изборне комисије у по-

ступку спровођења избора за одборнике Скупштине Града Београда расписаних за 17. децембар 2023. године – Образац 
ДП-2/23.

За пријављивање страног посматрача (међународне и стране организације и удружења) и за пријављивање стране држа-
ве за посматрача, прописују се следећи обрасци:

3) Пријава страног посматрача за посматрање рада Градске изборне комисије у поступку спровођења избора за одбор-
нике Скупштине Града Београда расписаних за 17. децембар 2023. године – Образац СП-1/23;

4) Списак представника страног посматрача који се пријављују за праћење рада Градске изборне комисије у поступ-
ку спровођења избора за одборнике Скупштине Града Београда расписаних за 17. децембар 2023. године – Образац 
СП-2/23.

 Обрасци прописани ставом 1. и 2. овог члана налазе се у прилогу ове одлуке и њен су саставни део. 

Члан 3.
Ова одлука се објављује у „Службеном листу Града Београда” и на веб-презентацији Републичке изборне комисије.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања.

Градска изборна комисија
02 број 013-20/23, 1. новембра 2023. године

                           Председник
Зоран Лукић, с. р. 



Број 88 – 8 1. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

        Образац ДП-1/23 

 

П Р И Ј А В А 
ДОМАЋЕГ ПОСМАТРАЧА ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ  

СКУПШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА  
РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 
 

Удружење _______________________________________________________________ 
 (назив удружења) 

_________________________________________________________________________ 
(седиште и адреса удружења) 

_________________________________________________________________________ 
(контакт телефони, адреса за пријем електронске поште) 

подноси пријаву за посматрање рада Градске изборне комисије. 

 

 

У ___________________, ____________________ 2023. године 
 (место) (дан и месец ) 

 Заступник  

 _______________________________ 
  (потпис)   
 
 ________________________________ 
 (име и презиме) 

НАПОМЕНА: Уз пријаву се прилаже списак представника домаћег посматрача, у 
писменој и електронској форми, на Обрасцу ДП-2/23. 
 



Број 88 – 91. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

        Образац ДП-2/23 

 

С П И С А К 
ПРЕДСТАВНИКА ДОМАЋЕГ ПОСМАТРАЧА  

КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈУ ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА  
РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 
 
 

Удружење _______________________________________________________________________ 
(назив удружења) 

пријављује следећа лица за посматрање рада Градске изборне комисије у поступку  
спровођења избора за одборнике Скупштине града Београда, расписаних за 17. децембар 
2023. године: 

Ред. 
број Име и презиме ЈМБГ Број личне карте и орган 

који је издао личну карту 

1.    

(навести све податке, према одредницама из ове табеле) 

У ________________, __________________ 2023. године 
 (место) (дан и месец) 

 

 

 Заступник   

       _________________________ 
          (име и презиме) 
 
 
       _________________________ 
                             (потпис) 

 
 
 
 
НАПОМЕНА: Списак се обавезно доставља у писменој и електронској форми, тако да списак у 
оба облика буде истоветан. 



Број 88 – 10 1. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  Образац СП-1/23 

 

П Р И Ј А В А 
СТРАНОГ ПОСМАТРАЧА ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА  
РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 
 

_________________________________________________________________________________ 
(назив међународне и стране организације или удружења, односно стране државе) 

__________________________________________________________________________________ 
(седиште и адреса подносиоца пријаве) 

__________________________________________________________________________________ 
(контакт телефони, адреса за пријем електронске поште) 

подноси пријаву за праћење рада Градске изборне комисије. 

 

У ___________________, ___________________ 2023. године 
     (место)  (дан и месец) 

 Заступник 

               ____________________________ 
               (име и презиме) 
 
 
         _____________________________ 
                                  (потпис) 

 
 
НАПОМЕНА: Уз пријаву се доставља списак лица пријављених за стране посматраче, као и списак 
евентуалних преводилаца, на Обрасцу СП-2/23. 



Број 88 – 111. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

         Образац СП-2/23 
С П И С А К 

ПРЕДСТАВНИКА СТРАНОГ ПОСМАТРАЧА  
 КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈУ ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА  

РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 
 
____________________________________________________________________________________ 

(назив међународне и стране организације или удружења, односно стране државе) 

пријављује следећа лица за праћење рада Градске изборне комисије у поступку спровођења избора 
за одборнике Скупштине града Београда, расписаних за 17. децембар 2023. године: 

Ред. 
број Име и презиме Број путне исправе и држава која је издала путну исправу  

1.   

(навести све податке, према одредницама из ове табеле) 

У пратњи наведених лица биће следећи преводиоци: 

Ред. 
број Име и презиме 

Број путне исправе и држава која је издала путну исправу  
или 

број личне карте и орган који је издао личну карту1 

1.   

(навести све податке, према одредницама из ове табеле) 

 

У ________________, _____________________ 2023. године 
 (место) (дан и месец) 

 Овлашћени заступник 

         _______________________ 
          (име и презиме) 
 
 
          _______________________ 
                            (потпис) 

 
 
НАПОМЕНА 1: Уз списак се достављају и фотокопије прве стране путне исправе пријављених 
представника посматрача, односно преводилаца-страних држављана. 
НАПОМЕНА 2: Списак се обавезно доставља у писменој и електронској форми, тако да списак у 
оба облика буде истоветан. 

                                                            
1 У зависности од тога да ли је преводилац страни или држављанин Републике Србије. 



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 88 – 12 1. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Одлука о називу и изгледу образаца за подношење изборне листе кандидата за одборнике Скупштине Града  
Београда са обрасцима  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Одлука о називу и изгледу образаца за подношење пријава за посматрање рада Градске изборне комисије у  
поступку спровођења избора за одборнике Скупштине Града Београда расписаних за 17. децембар 2023. године  
са обрасцима – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7


